

Münhen gündəliyi

Son həftə Azərbaycanın siyasi həyatında mühüm hadisələrlə yadda qaldı. Xüsusilə Prezident İlham Əliyevin öncə Münhen Təhlükəsizlik Konfransında iştirak üçün Almaniya, daha sonra isə qardaş Türkiyəyə rəsmi səfər proqramı xeyli zəngin idi. Dövlət başçısının Münhen səfəri və orada keçirdiyi görüşlər yeni dövr Azərbaycanın xarici siyasət kursunun, gözləntilərinin və bölgədəki realitənin qarşı tərəfdən necə qəbul edildiyini bir daha aydınlaşdırmaq baxımından mühüm əhəmiyyət daşıyırdı. Qeyd edək ki, Prezident İlham Əliyevin Münhenə sonuncu səfəri əvvəllərdən fərqli olub. Budəfəki səfərə İlham Əliyev Azərbaycanın bütün ərazilərində keçirilən prezident seçkilərinin qalibi, bütöv, suveren Azərbaycanın Prezidenti kimi gəlmişdi. Artıq dünya birliyi Azərbaycanın gücünü, qüdrətini daha yaxından hiss etdi.



Münhen Təhlükəsizlik Konfransı istər yüksək səviyyəli təmsilçilik baxımından, istərsə də müzakirəyə çıxarılan məsələlərin aktuallığı nöqtəyi-nəzərdən əhəmiyyətli beynəlxalq platformalardan biri hesab olunur. Prezident İlham Əliyev ötən həftə bu mühüm platformanın yaratdığı imkanlardan istifadə edərək, ölkəmizin haqlı mövqeyini və beynəlxalq aktorlardan legitim gözləntilərinə bir daha dünya ictimaiyyətinin diqqətinə çatdırdı. Azərbaycan Prezidentinin ATƏT-in fəaliyyətində olan sədri, Malta Respublikasının xarici, Avropa işləri və ticarət naziri İlan Borq və qarşı tərəfin müraciətinə əsasən ATƏT-in Baş katibi, Münhen Təhlükəsizlik Konfransı Fondu Şurasının vitse-prezidenti xanım Helqa-Mariya Şmid ilə görüşdə səsləndirdiyi fikirlər, ortaya qoyduğu birmənalı mövqə xüsusilə diqqət çəkir. Bu mövqə ATƏT-in Minsk qrupu, şəxsi nümayəndəlik institutunun, artıq keçmiş qalığı olmasının xatırlanması idi. Dövlət başçısının açıq şəkildə ATƏT rəsmilərinə, avropalı siyasətçilərə düşdükləri çətin vəziyyəti xatırlatması, ciddi maliyyə sınırları fonunda xərclərin optimallaşdırılmasına çağırış etməsi, bunun yolunun isə Minsk qrupu kimi lazımsız təsisatların ləğvindən keçdiyini xatırlatması məntiqli və birmənalı mövqə kimi qiymətləndirilir. Prezident İlham Əliyev kifayət qədər açıq olan bu mövqeyi ilə opponentlərinə faktiki o mesaj verdi ki, 28 il boyunca vasitəçilik institutunun siyasi mandatın gündəliyi 44 günlük Vətən müharibəsi nəticəsində öz aktuallığını itirib, Azərbaycan savaş meydanında Ermənistanın işğalına son qoymaqla Cənubi Qafqazda beynəlxalq hüquqa söykənən yeni siyasi realiti yaradıb.

■ Rusiyalı politoloq Sergey Osininin də qənaətinə, Ermənistan-

dan fərqli olaraq Azərbaycan Münhen Təhlükəsizlik Konfransına avropalı "cənablar"dan hər hansı yardım, vasitəçilik xahiş etməyə deyil, dünyanın siyasi və iqtisadi xəritəsinin yenidən cızıldığı bir vaxtda ölkəmizin xarici siyasətinin əsas konturlarını çatdırmağa, qarşılıqlı əməkdaşlıq məsələlərini müzakirə etməyə, Avropanın enerji təhlükəsizliyi ilə bağlı məsələlərdə öz fikir və təkliflərini bölüşməyə gedib.

Hansı ki, Rusiya-Ukrayna müharibəsi fonunda "enerji açığı" yaşayan Avropa üçün bu, daha vacibdir. Hər bir görüşdə Azərbaycanın bu ilin dekabr ayında ev sahibliyi edəcəyi COP29 mötəbər beynəlxalq tədbiri əsas müzakirə mövzularından biri oldu. Bu tədbirin təmsalında Azərbaycana inamin, etimadın, dövlət başçısı İlham Əliyevin irəli sürdüyü hər bir təşəbbüsün, qəbul etdiyi qərarın beynəlxalq əməkdaşlığa böyük töhfə olduğu xüsusilə qeyd edildi.

Münhen görüşlərində ən mühüm məqamlardan biri Prezident İlham Əliyevin görüşlərinin məhz qarşı tərəflərin istək və arzularını əsasında reallaşması idi. Bu məqam bir daha göstərir ki, Azərbaycanın artan nüfuzu, ölkəmizin sahib olduğu resurslar və nəqliyyat dəhlizi imkanları avropalı tərəfdaşlarımız üçün həyati əhəmiyyət daşıyır. Bunun məntiqli nəticəsi olaraq COP29 konfransının Azərbaycanı təşkil edilməsi ilə bağlı qərarın verilməsində nümayiş etdirilən yekdillik və dəstəyi heç də təsadüfi olmadığı bir daha təsdiqlənir. İstər Almaniya kansleri Olaf Şoltsun ev sahibi olaraq təşkil etdiyi, lakin ikitərəfli formatda aparılan Azərbaycan-Ermənistan danışıqları, istərsə də ABŞ dövlət katibi Antoni Blinkenin Prezident İlham Əliyevlə görüşündə də yuxarıda qeyd etdiyimiz

“Avropa da Azərbaycana təzyiqli göstərməklə nəyə nail olmayacağını anlayıb

ABŞ Azərbaycanla əməkdaşlıq etmək istəyirsə, bu məqamları nəzərə almalıdır

Rusiya-Ukrayna müharibəsi fonunda "enerji açığı" yaşayan Avropa üçün bu, daha vacibdir

məqamlar ciddi şəkildə nəzərə çarpdı. "Münhen konfransı çərçivəsində Almaniya kansleri Şoltsun təşəbbüsü ilə Azərbaycan və Ermənistan liderlərinin görüşü göstərdi ki, Azərbaycan istənilən platformada, istənilən vasitəçilərin iştirakı ilə görüşlərin tərəfdarıdır. Əsas odur ki, ədalətli olsunlar, sözün əsl mənasında vasitəçilik missiyasını həyata keçirsinlər".

■ Bunu hafta.az-a politoloq Rəşad Bayramov Almaniya kansleri Şoltsun təşəbbüsü ilə Azərbaycan-Ermənistan liderlərinin görüşü zamanı ortaya çıxan məqamlarla bağlı bildirdi. R.Bayramov Almaniya görüşünü Ermənistanın bundan əvvəlki görüşlərdə götürdüyü öhdələrinin yenidən təkrarlanması, tərəflərə hər hansı təzyiqləndirmə baxımından normal hesab edib. Bildirib ki, xarici işlər nazirlərinin sülh gündəliyi ilə bağlı görüşlərinin bərpası, delimitasiya komissiyası və sair məsələlər bundan əvvəlki görüşlərdə razılaşdırılma da, bir daha gündəmə gətirilməsi maraqlarımıza cavab verir.

"Azərbaycan Ermənistandan fərqli olaraq istənilən platformada - Rusiyanın, ABŞ-nin, Avropa dövlətlərinin təşəbbüsü ilə keçirilən görüşlərdə öz mövqeyindən geri addım atmayaaraq konkret maraqlarını gündəmə gətirib. Konkret Şoltsun təşəbbüsünə gəlincə, o, tərəflər arasında vasitəçi kimi iştirak etmir. Görüşdə iki tərəf - Azərbaycan və Ermənistan var idi. Şols ev sahibi ölkənin nümayəndəsi kimi görüşdə iştirak edirdi. Biz Almaniyanın bir tərəf kimi görüşdə iştirakından danışıq bilərdik. Bizim üçün daha arzuolunan məqam hər hansı bir tərəfin iştirakı olmadan ikitərəfli görüşlərin keçirilməsidir. Əgər Ermənistan ikitərəfli görüşlərin keçirilməsindən özüni narahat hiss edirsə, kiminsə görüşə qatılması Azərbaycan üçün problem deyil. Problem Fransa kimi neytrallığını qorumayan, Ermənistandan çox ermənilik edən tərəflərlə bağlıdır. Bizim hansısa platformalarda öz maraqlarımızdan geri çəkilməyimiz olmayıb, bundan sonra da olması mümkün deyil".

KARİKATURA



Ermənistanın dövlət siyasəti

“Kimdir müqəssir?!”

Vəfa Rəşidova, psixoloq

Onlar özləri o qədər aşağılanmış ailədə "formalaşblar" ki, bu istər-istəməz özünü göstərməli idi.

► Səf. 7

STATİSTİKA



■ 2024-cü ilin yanvar ayı ərzində məcburi dövlət sosial sığorta haqları üzrə daxilolmalarda proqnoza nisbətə 52,9 mln. manat və ya 15,4% artım qeydə alınıb.

Dövlət Sosial Müdafiə Fondundan verilən xəbəre görə, büdcə təşkilatları üzrə daxilolma ötən ilin müvafiq dövrü ilə müqayisədə 10,6 mln. manat və ya 10,9%, qeyri-büdcə təşkilatları üzrə isə 48,1 mln. manat və ya 19,9% artımla olub.

MÜSAHİB

Xocalıda soyqırımı qurbanları anılacaq



Elman Məmmədov, Milli Məclisin deputatı

1992-ci il fevralın 25-dən 26-na keçən gecə erməni faşistlərinin Xocalıda törətdiyi soyqırımı faciəsindən düz, 32 il ötür. Xocalı soyqırımı qurbanlarının, soyqırımı şahidlərinin o gün dünyanın gözü qarşısında tapdanan hüququnun "portreti" anim günündə yenidən qarşımızda dayanacaq. Lakin "Pozulan hüquqlarımız dünya müstəvisində necə qorunur? Cinayətkarlar beynəlxalq məhkəmə qarşısında cəzasını aldimi?" sualı açıqdır. Bu gün torpağı, yurdu düşmənlər tapdığından tam azad olunan xocalılılar yaralarını bağlayıb, haqqını bərpə edib, yenidən o yerlərdə xoşbəxt yaşaya biləcəklərmi? "Həftə içi" nə müsahibə verən Milli Məclisin deputatı Elman Məmmədov mühüm məqamlara diqqət çəkib.

Yaxın vaxtlarda geriye dönüşü-müzlə bağlı o sevincli xəbərləri alacağıq

► Səf. 2

MÜSAHİB



Musa Qasımlı, Milli Məclisin deputatı, professor

“

■ Ölkələr və xalqlar arasında münasibətlərdə dövlət rəhbərlərinin şəxsi münasibətinin özünəməxsus yeri olur

■ Prezident İlham Əliyev andıçmə mərasimində bildirdi ki, bizi başqa bir yerdə gözləyirlər, Türk Dövlətləri Təşkilatı bizim ailəmizdir

■ Prezident İlham Əliyevin Türkiyəyə səfəri zamanı Türkiyə-Azərbaycan Universitetinin yaradılması haqqında sazişin imzalanması bizim tariximizdə bir ilkdir

► Səf. 3

GÜNÜN FOTOSU...



Zəngilanın Alıbəyli kəndi belə olacaq

GÜNÜN SİTATI

“Yaponiya COP29-la bağlı Azərbaycana köməklik göstərməyə hazırdır”



Vatanabe Katsuya, Yaponiyanın Azərbaycandakı səfiri



► Səf. 6

Qərb Ukraynanı qurban verir?!

